



ZARZĄD
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

BSW.0003.9.2016



Białystok, dnia 10 października 2016 r.

Pan Bogusław Dębski
Radny Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną podczas XXVIII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 26 września 2016 r. w sprawie złej jakości wody w Zambrowie i części powiatu wysokomazowieckiego uprzejmie informuję, jak niżej.

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139 ze zm.) nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi sprawują organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1412 ze zm.). Jest to zadanie administracji rządowej.

Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 26 września br. było rozpatrywane sprawozdanie Podlaskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku za 2015 rok przygotowane w oparciu o dokument pn. „Ocena stanu sanitarnego województwa podlaskiego za 2015 rok”. W rozdziale dotyczącym oceny stanu sanitarnego w zakresie higieny komunalnej zawarte są m.in. wyniki analizy w zakresie monitoringu parametrów mikrobiologicznych. Rzeczywiście procent ludności narażonej w ciągu roku na spożywanie wody warunkowo dopuszczonej do spożycia, w której stwierdzono obecność bakterii grupy coli w powiecie zambrowskim i wysokomazowieckim był wyższy niż w innych powiatach. Jednocześnie Inspekcja podała również możliwe przyczyny takiego pogorszenia jakości wody, które było spowodowane m.in. zanieczyszczeniem wody w studni, zastoinami wody w związku z małym rozbiorem wody, brakiem właściwej dezynfekcji po dokonanej konserwacji etc. Ponadto Inspekcja wskazała, że w niektórych przypadkach bezpośredniej przyczyny złej jakości bakteriologicznej wody w systemie dystrybucji nie dało się ustalić. Według administratorów sieci taką przyczyną może być zasysanie wody do sieci publicznej z lokalnych ujęć wody, co jest bardzo trudne do zlokalizowania.

Jednocześnie informuję, iż Podlaski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Białymstoku prowadzi stały monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia i zapewne dysponuje najnowszymi wynikami badań.


WICEMARSZAŁEK
Anna Naszkiewicz